
★ live a healthy, sensible life ～町民の皆様が健康な生活を送れますように～ ★ 

 

 

 

 

 

 

 

発行日 令和２年６月１日 

編 集 あゆり温泉 

              矢吹町温水プール 

発行者 矢吹町健康センター指定管理者 

伸和建設株式会社 橋本秀和 

               ☎ ０２４８－(４２)-２６１５ 

                                                                                                                    

★ Live A Healthy , June.２０２０ - Vol.１５６ ★ 

～ 紫陽花（あじさい）の 無比に集ひて 滴かな ～ 

６月の歳時記 ＜あじさいの花＆父の日＞ 

 さわやかな初夏の青空も半ば過ぎから梅雨空…降り続く雨の中で、みんなの目を楽しませて 

くれるのは千変万化に色うつろう「あじさいの花」。 

６月の第３日曜日(6/21)は「父の日」です！ 

１９１３年（明治４３年）にアメリカ・ワシントン州のジョン・ブルース・ドット夫人が、

男手ひとつで育ててくれた父親に感謝するためにパーティを開いたのが始まりといわれます。          

父の日に健康センターの回数券のプレゼントはいかがですか！？ 

～ 世界的なコロナ禍から、当センターも営業再開できるよう、現在準備を進めております！ ～ 

「矢吹町健康センター」の営業再開について 

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため３月１０日(火)より営業を中止し、皆様には大変ご迷惑をお掛

け致しておりすが、この広報紙を作成している現時点(５月１８日)において、営業再開の日程は決定して

ておりません。何卒ご了承くださいませ。 

 福島県では、５月１４日に緊急事態宣言解除となりましたが、当センターの営業再開につきましては、

今後の状況をみながら慎重に判断し、営業再開日が決定次第、ホームページや各 SNS 等でお知らせ致しま

すので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

指定管理者からのご挨拶 

             矢吹町健康センター指定管理者の伸和建設㈱代表取締役の橋本秀和でございます。 

             私は、令和２年３月より代表取締役に就任いたしました。私の祖父が昭和４７年に創立した

弊社でございますが、来年創立５０周年を迎える舵取りという重責を実感しながら、「元気で、笑

顔で、そしてまじめに」をモットーに、この矢吹町で営業できることに深く感謝するとともに、皆様

のご期待にお応えできるよう精進していく所存でございます。 

             さて、昨今の新型コロナウイルス感染症の影響で、緊急事態宣言解除後の今(５月１８日

現在)も、当センターは休業を余儀なくされており、皆様には大変ご迷惑をお掛けしている状況 

ではございますが、町当局と当センターのスタッフが一丸となって、早期の営業再開に向けて現在準備をしております。引き続き

皆様にはご迷惑をお掛けしてしまいますが、何卒ご理解のほどを宜しくお願い致します。 

なお、営業が再開致しましたら、お越しいただいたお客様に「安全・安心」に施設をご利用していただけるよう、指定管理者とし

て衛生面の管理を徹底しながらサービスの向上を目指し、地域の皆様の健康推進と活気ある街づくりに貢献していきたいと考え

ておりますので、ご支援ご指導のほどを重ねてお願い申し上げます。 

 最後に、当センター再開後の皆様のご来館を心よりお待ち申し上げ、私の挨拶とさせていただきます。 

 

 


